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Protokół Nr L / 18 

z L sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 26 marca 2018 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej – pan Józef Misiura. 

Czas trwania sesji: ok. 13.15 – 15.40. 

Miejsce obrad: Urząd Miejski w Ropczycach, sala konferencyjna. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Przewodniczący Rady – Otworzył 50 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach. Na podstawie listy 

obecności radnych stwierdził prawomocność obrad.  

 

2. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są propozycje zmian do porządku obrad. 

Burmistrz Ropczyc – pan Bolesław Bujak – Panie Przewodniczący, Szanowne Prezydium, 

Wysoka Rado. Mam prośbę, aby Wysoka Rada zechciała uwzględnić autopoprawkę do 

projektu 4.7., który jest państwu przedstawiony w normalnym porządku obrad. W tym projekcie 

chciałbym wprowadzić poprawkę w paragrafie 1, by rondu nadać imię Druha OSP Władysława 

Sąsiadka. Również proszę, aby w biogramie czyli w załączniku nr 2 do tego projektu uchwały 

4.7. obecne zdanie: Nie był związany z żadną partią polityczną zastąpić zdaniem: Nie należał 

do żadnej partii politycznej. Wysoka Rado, proszę o zgodę na wprowadzenie do porządku obrad 

projektu 4.10., który macie Wysoka Rado w załączeniu, to projekt dotyczący wzniesienia 

pomnika Józefa Mehoffera. Chcę prosić o zgodę Wysokiej Rady na lokalizację tegoż pomnika 

odlanego z brązu na naszym Rynku, w niewielkiej odległości od obecnej ławeczki Józefa 

Mehoffera. Pomnik ten jest projektem znanego nam profesora Kazimierza Malskiego  

a chcielibyśmy odsłonięciem tego pomnika uczcić 100-lecie Odzyskania Niepodległości  

w ramach uroczystej sesji 25 maja inaugurującej Dni Ziemi Ropczyc jak również 28 rocznicę 

samorządu terytorialnego. Ponieważ występujemy również o opinię do Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków to uważam, że decyzja Wysokiej Rady byłaby przesądzająca bo 

zarządzenie burmistrza może być czasem dokumentem zbyt niskiej rangi. Wysoka Rado, proszę 

jeszcze o zgodę na wprowadzenie do porządku obrad w celu szczegółowego omówienia przez 

pana kierownika Krzycha projektu 4.11.. Ten projekt też macie państwo przed sobą, tego 

projektu nie wprowadziliśmy w normalnej procedurze 7 dni przed sesją bo podział terenu, 

którego ten projekt uchwały dotyczy, terenu dworca PKS nie był jeszcze zakończony. W chwili 

obecnej ten podział już jest jakby dokończony postanowieniem burmistrza i w ramach tego 

podziału chcemy część dworca o powierzchni około 50 arów sprzedać w drodze oczywiście 

przetargu a część około 25 arów przeznaczyć też w drodze przetargu nieograniczonego  

w wieczyste użytkowanie na 40 lat. Problem polega na tym, że procedura tej sprzedaży będzie 

prawie 4 miesięczna łącznie razem więc zbiegłoby się to już znacząco z uchwaleniem 

szczegółowego planu dla tego terenu, który zakładamy na koniec czerwca na sesji i gdybyśmy 

dziś podjęli taką decyzję to byśmy skracali te terminy, które zmierzają do najpierw 

wybudowania tej drugiej części terenu obecnego dworca PKS, poczekalni i obiektów 

handlowych komercyjnych oraz wtedy dopiero rozpoczęcie przebudowy obecnego dworca 
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PKS, który byłby już wówczas pozbawiony tej funkcji poczekalni dworcowej w miejsce 

nowego obiektu wybudowanego. Wysoka Rado, kierownik Krzych powiedziałby  

o szczegółach, ja proszę o rozważenie tylko wprowadzenia do porządku obrad.  

 

Zmiany do porządku obrad zostały wprowadzone przy: za – 21 głosów, przeciw - 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Porządek obrad w całości został przyjęty przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących 

się – 0. 

 

Porządek obrad: 

1.Otwarcie sesji.  

2.Ustalenie porządku obrad.  

3.Przyjęcie protokołu z 48 sesji.  

4.Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:  

4.1.podziału gminy Ropczyce na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,  

4.2.ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego,  

4.3.przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Ropczyce w 2018 roku,  

4.4.zatwierdzenia planu pracy Środowiskowego Domu Samopomocy w Ropczycach na 2018r.,  

4.5.wystąpienia z wnioskiem o nadanie Medalu Złotego za Długoletnią Służbę,  

4.6.nabycia nieruchomości gruntowej położonej w Ropczycach,  

4.7.nadania nazwy ronda,  

4.8.rozpatrzenia skargi,  

4.9.zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2018 rok, 

4.10.wzniesienia pomnika Józefa Mehoffera, 

4.11.zbycia nieruchomości położonej w Ropczycach. 

5.Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.  

6.Interpelacje i zapytania. 

7.Zamknięcie sesji. 

 

3. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z 48 sesji rady. Uwagi nie zostały 

zgłoszone. Protokół został przyjęty, przy: za – 21 głosów, przeciw –0, wstrzymujących się – 0. 

 

4. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że wszystkie projekty uchwał podlegają głosowaniu 

jawnemu poprzez podniesienie ręki. 

 

4.1. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie podziału gminy Ropczyce na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

– Sekretarz Gminy – pani Jolanta Kaszowska. 

Projekt uchwały dotyczy podziału gminy Ropczyce na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic  

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. Zgodnie z art.12 

ustawy z 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
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publicznych rady gmin zobowiązane są do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze  

w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie tej ustawy, to jest do dnia 1 kwietnia 2018 roku.  

W porównaniu z obowiązującym podziałem na okręgi wyborcze w wyborach samorządowych 

w 2014 roku, w przedstawionym projekcie uległy zmianie granice okręgów wyborczych, które 

z okręgów jednomandatowych obowiązujących w 2014 roku należy przekształcić  

w okręgi wielomandatowe podobnie jak obowiązywały w 2010 roku. Zasady podziału gminy 

na okręgi wyborcze są ściśle określone w przepisach Kodeksu Wyborczego przywołanych na 

wstępie uchwały i w uchwale Państwowej Komisji Wyborczej z 5 lutego br. w sprawie 

wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi. 

Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględniono liczbę mieszkańców gminy 

na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału na 

okręgi wyborcze i tak na dzień 31 grudnia 2017 roku liczba mieszkańców gminy Ropczyce 

wynosiła 27 410 osób. Zgodnie z brzmieniem art. 17 ustawy o samorządzie gminnym,  

w gminach do 50 000 mieszkańców w skład rady wchodzi 21 radnych. Dokonanie podziału na 

okręgi wyborcze, a w gminach liczących powyżej 20 000 mieszkańców także ustalenie liczby 

radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych, następuje według jednolitej 

normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez 

liczbę radnych wybieranych do danej rady. W gminie naszej jednolita norma  

przedstawicielstwa wynosi 1 305,238. Następnie liczbę mieszkańców w okręgu dzieli się przez 

jednolitą normę przedstawicielstwa z zastosowaniem zaokrągleń liczby mandatów  

w górę do całkowitej liczby mandatów jeżeli ułamek liczby mandatów w okręgu jest równy lub 

większy niż ½ mandatu i odrzuceniem ułamka mandatu mniejszego niż ½. Podział gminy na 

okręgi, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

stanowi załącznik do uchwały. Gmina Ropczyce została podzielona na 4 okręgi: okręg nr 1 

stanowią osiedla Św. Barbary i Śródmieście i w tym okręgu wybieranych będzie 6 radnych, 

okręg nr 2 to osiedla Czekaj i Chechły oraz sołectwa Lubzina i Brzezówka i w tym okręgu 

wybieranych będzie 5 radnych, okręg wyborczy nr 3 to osiedla Północ, Witkowice, Pietrzejowa, 

Brzyzna, Granice oraz sołectwa Gnojnica Dolna i Gnojnica Wola i w tym okręgu również 

będzie wybieranych 5 radnych, okręg wyborczy nr 4 - sołectwa Mała, Niedźwiada, Łączki 

Kucharskie i Okonin i w tym okręgu również będzie wybieranych 5 radnych. Projekt uchwały 

zgodnie z obowiązującymi przepisami został przedłożony do konsultacji Komisarzowi 

Wyborczemu w Rzeszowie, który nie wniósł do niego uwag. 

 

Uchwała w sprawie podziału gminy Ropczyce na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic  

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym została podjęta 

przy: za – 21 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0. 

 

4.2. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego – Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Mieszkaniowej – pan Józef Drozd. 

Projekt uchwały dotyczy ustalenia wysokości opłat za zajęcia pasa drogowego. W roku 2015 

na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego z reguły wzdłuż  dróg gminnych i powiatowych została 

wykonana sieć światłowodowa. Instalacja została zakończona, w ubiegłym miesiącu prośba 

Urzędu Marszałkowskiego do pana burmistrza została skierowana, żeby obniżyć wysokości 

opłat z tytułu sieci światłowodowej. Rzecz dotyczy tego, że ta sieć ma być podłączona do szkół, 

chodzi o podłączenie szybkiego internetu, docelowo do budynków jednorodzinnych. Ta 
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uchwała niniejsza wychodzi naprzeciw temu, chodzi o obniżenie tylko za umieszczenie 

światłowodów, natomiast opłaty za pozostałe media zostają bez zmian. 

 

Radny pan Zenon Charchut - Przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego poinformował, że Komisja ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego na posiedzeniu w dniu 21 marca br. pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał 

przedłożone na 50 sesję rady miejskiej: w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego - projekt 4.2., w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej  

w Ropczycach - projekt 4.6, w sprawie nadania nazwy ronda - projekt 4.7. ze zmianą redakcyjną 

nazwy na rondo imienia Władysława Sąsiadka. Komisja została również poinformowana  

o wniosku Stowarzyszenia Regionalnego Ziemia Ropczycko-Sędziszowska oraz „Solidarność” 

Oddział Ropczyce zawierającym propozycję nazwy ronda 100-lecia Odzyskania 

Niepodległości. W trakcie analizy Komisja jednomyślnie opowiedziała się za nazwą rondo 

imieniem Władysława Sąsiadka. Również komisja opiniowała wniesiony projekt uchwały 4.10. 

w sprawie wzniesienia pomnika Józefa Mehoffera.  

 

Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego została 

podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0. 

 

4.3. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ropczyce w 2018 

roku – Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami – pan 

Tomasz Pociask. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ropczyce. Jest to uchwała z uchwał 

corocznych, podejmujemy zawsze na początku roku taką uchwałę. To jest taki program, który 

mówi o zasadach dla tych co mają zwierzęta, dla tych zwierząt które są potrącone, dla tych co 

zginęły w wypadkach samochodowych, grzebania tych zwierząt, oddawania bezdomnych 

zwierząt do schroniska, również dokarmiania zwierząt wolno żyjących. Pozwala na to ustawa 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminie.  

 

Radny pan Jan Ździebko - Przewodniczący Komisji ds. rolnictwa, ochrony środowiska  

i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego przedstawił opinię ww. Komisji z posiedzenia  

w dniu 22 marca 2018 roku. Po przeprowadzonej analizie, pozytywnie zaopiniowano projekty 

uchwał przedłożone na 50 sesję Rady Miejskiej w sprawach: podziału gminy Ropczyce na 

okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 

okręgu wyborczym – projekt 4.1., przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ropczyce w 2018 roku – projekt 

4.3. 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ropczyce w 2018 roku została podjęta 

przy: za – 21 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0. 
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4.4. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Ropczycach na 2018 r. – Kierownik Środowiskowego Domu 

Samopomocy – pani Renata Kasprzycka. 

Projekt uchwały dotyczy zatwierdzenia planu pracy Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Ropczycach na 2018 rok. Zgodnie z § 4 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy co roku 

opracowuje się w uzgodnieniu z wojewodą plan pracy na dany rok. Następnie jest on 

zatwierdzany przez jednostkę prowadząca. W związku z tym, że otrzymaliśmy zatwierdzenie 

planu przez Wojewodę Podkarpackiego, dzisiejsza sesja jest najbliższą na której może on 

zostać zatwierdzony przez Wysoką Radę. 

 

Radny pan Andrzej Rachwał – Przewodniczący Komisji ds. zdrowia i porządku publicznego 

przedstawił opinię ww. Komisji z posiedzenia w dniu 21 marca 2018 roku. Po przeprowadzonej 

analizie, pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał przedłożone na 50 sesję Rady Miejskiej w 

sprawach: zatwierdzenia planu pracy Środowiskowego Domu Samopomocy w Ropczycach 

na 2018 rok - projekt 4.4., rozpatrzenia skargi – projekt 4.8. i przedstawiony przez pana 

burmistrza projekt wzniesienia pomnika Józefa Mehoffera - projekt 4.10. 

 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Ropczycach na 2018 r. została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących 

się – 0. 

 

4.5. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie Medalu 

Złotego za Długoletnią Służbę – Przewodniczący Rady Miejskiej – pan Józef Misiura. 

Wysoka Rado, tematem uchwały 4.5. jest wyrażenie woli przez Wysoką Radę w kwestii 

wystąpienia do Wojewody Podkarpackiego o przedstawienie Prezydentowi Rzeczpospolitej 

Polskiej wniosku o nadanie Medalu Złotego Za Długoletnią Służbę dla pana Bolesława Bujaka 

Burmistrza Ropczyc. Projekt uchwały jest przygotowany. Paragraf 2 przedstawionego projektu: 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej do złożenia wniosku o którym wcześniej 

wspomniałem. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Uchwała w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie Medalu Złotego za Długoletnią Służbę  

została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0. 

 

Burmistrz Ropczyc pan Bolesław Bujak podziękował Przewodniczącemu i Wysokiej Radzie.  

 

4.6. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej 

w Ropczycach - Kierownik Referatu Budownictwa, Planowania Przestrzennego  

i Nieruchomości – pan Józef Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nabycie, do zasobu nieruchomości, 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej w operacie ewidencji gruntów obrębu 

Ropczyce, jako działka ewidencyjna nr 412/1 o powierzchni ogólnej 30 arów 61 m2, 413  

o powierzchni ogólnej 23 ary 80 m2. Nieruchomość położona jest w Ropczycach przy ul. 

Mehoffera, stanowi własność osoby fizycznej. Działka 412/1 przeznaczona jest w planie 

miejscowym pod budownictwo mieszkaniowe. Z uwagi na to, że nabycie działki 412/1 pozbawi 

dostępu działki 413 do drogi publicznej, również i ta działka jest przedmiotem nabycia. 
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Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej w Ropczycach została podjęta 

przy: za – 21 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0. 

 

4.7. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ronda – Kierownik Referatu 

Budownictwa, Planowania Przestrzennego i Nieruchomości – pan Józef Krzych. 

Projekt dotyczy nadania nazwy rondu imienia Władysława Sąsiadka skrzyżowaniu typu rondo, 

na skrzyżowaniu ulic: Mickiewicza, Najświętszej Marii Panny i Witosa, zlokalizowanemu  

w obrębie ewidencyjnym Ropczyce, na działkach nr 1743/7, 1150/1, 1845/51, 1710/1. 

Położenie ronda przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Biogram Władysława 

Sąsiadka przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. Do tej uchwały jeszcze pan 

burmistrz przedstawił autopoprawki. Z wnioskiem o nadanie imienia Władysława Sąsiadka 

rondu w ciągu ulicy Mickiewicza wystąpił zarząd oddziału miejsko-gminnej straży pożarnej. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że do Przewodniczącego Rady wpłynęło pismo od 

Stowarzyszenia Regionalnego Ziemi Ropczycko-Sędziszowskiej oraz „Solidarności” Oddział 

Ropczyce o wniesienie do porządku obrad na sesji propozycji nadania rondu obok 

Powiatowego Urzędu Pracy w Ropczycach imienia 100-lecia Odzyskania Niepodległości. 

Statut gminy oprócz burmistrza co wynika również z ustawy o samorządzie gminnym, 

inicjatywę uchwałodawczą przyznaje każdemu z radnych oraz komisjom działającym  

w radzie. Debatujemy w tej chwili nad projektem uchwały przedstawionym z poprawkami 

zaakceptowanymi w punkcie 2 naszego porządku obrad. Opinię Komisji już znamy. Czy ktoś 

z państwa radnych chce zabrać głos, czy ktoś z pań lub panów radnych chce zgłosić inny 

projekt, inny wniosek w sprawie nazwy ronda. 

 

Radny pan Dariusz Skórski – Panie Przewodniczący moje pytanie pierwsze, jak w końcu to 

imię ma brzmieć bo na początku zmieniono na druha OSP Władysława Sąsiadka a pan 

kierownik czyta Władysława Sąsiadka. Niby kosmetyczna zmiana ale w połączeniu z moimi 

uwagami zgłoszonymi na komisji to druh troszkę młodzieżowo brzmi, trochę państwo ratujecie 

to imię w tym miejscu przy szkołach. Natomiast nie bardzo rozumiem jak ja jako radny mogę 

dziś wystąpić z inicjatywą jakiej uchwały, czy mam zaproponować dzisiaj uchwałę w sprawie 

nadania imienia rondu. (Przewodniczący Rady – tak, jest taka). Radny pan Dariusz Skórski cd. 

- to ja proponuję bo we własnym imieniu pozwoliłem sobie rozpytać parę osób znajomych  

i padły co najmniej trzy propozycje: Jana Pawła II, marszałka Piłsudskiego, księdza doktora 

Zwierza. Może niekoniecznie procedujmy dzisiaj, nie głosujmy, tylko w dobie środków 

masowego przekazu, gdzie nie jest wielkim problemem zrobić np. jakąś ankietę wśród 

mieszkańców zaproponujmy ludziom niech wystąpią z jakąś inicjatywą, zagłosujmy wtedy 

wśród trzech, czterech imion. To jest takie troszkę niezrozumiałe dla mnie, żebym dzisiaj ja 

występował z uchwałą, bo z tego co się orientuję zawsze musiał klub wystąpić radnych a nie 

sam radny.  

 

Radny pan Jan Rydzik – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu. Było tu 

mówione, że nadanie rondu imienia pana Sąsiadka, wcześniej było przez Solidarność  

i przez inne stowarzyszenie proponowane rondo 100-lecia, akurat w tym roku obchodzimy 100-

lecie niepodległości. Troszkę tak było na szybkiego to zrobione. Wcześniej miało być imieniem 
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pewnego pana dyrektora ale ustawa, która weszła nie pozwoliła na to. Miałbym jeszcze taką 

propozycję, bo było mówione, że będzie budowana hala sportowa przy szkole nr 1 a wiadomo, 

że ta hala nie powstanie ani za rok ani za dwa, daj Boże żeby tak było. Może by właśnie wtedy 

dać imię pana Sąsiadka bo udzielał się młodzieży, zapamiętali go na pewno, jakby szli na halę 

sportową czy dzieci, czy młodzież czy nauczyciele mówiliby, że idziemy na halę sportową 

imieniem Władysława Sąsiadka. A tak kto tylko będzie wjeżdżał do Ropczyc, znajomi 

wiadomo, że będą wiedzieć a obcy będą się dopytywać kto to jest, kto to był. Oczywiście nic 

nie mam do pana Sąsiadka, naprawdę był człowiekiem prawym i udzielał się społecznie. 

Spróbujmy to jakoś jeszcze rozwiązać w innym trybie.  

 

Radny pan Andrzej Rachwał – ja jeszcze może bym nawiązał do tego co przed chwilą pan radny 

powiedział, że jeżeli chodzi o nazwiska to mamy też rondo koło ośrodka zdrowia pana Pośki 

też większość ludzi będzie przejeżdżała i nie będzie wiedziała kto to jest, więc nie możemy  

w ten sposób uzasadniać, że nazwisko nieznane dla kogoś. Nazwa ronda powinna się kojarzyć 

raczej mieszkańcom moim zdaniem tym bardziej, że większość obcych ludzi przejeżdża 

obwodnicą. Moje zdanie jest takie, że komisja zatwierdziła to co było podane, odrzucając tym 

samym projekt stowarzyszenia o nadaniu imienia 100-lecia Odzyskania Niepodległości co 

moim zdaniem osoba, która to zgłaszała powinna zrozumieć w sposób wystarczający bo miała 

na Komitecie Honorowym Obchodów 100–lecia Odzyskania Niepodległości bardzo dobitnie 

wytłumaczone i przez pana burmistrza i przez księdza dziekana, że raczej tak wielką 

uroczystością powinno się nazwać jakiś obiekt, który na to zasłużył. Jeżeli my mamy w tym 

momencie decyzję już podjętą, że będzie budowa, ogłoszony jest przetarg na budowę hali, jeżeli 

będzie przetarg rozstrzygnięty, nawet wmurowanie kamienia węgielnego może być okazją do 

tego, żeby nazwać tą halę tak wielką uroczystością. Ja jako mieszkaniec od urodzenia Ropczyc 

uważam, że jest to na pewno bardziej zasadne niż to rondo. Była komisja w tej sprawie, nie 

było uwag jakichś specjalnych, jedynie zgłosił jeden radny ale większość opowiedziała się za 

tym, tym bardziej, że projekt, który akurat ja zgłaszałem na zebraniu sprawozdawczym, to był 

zarząd ochotniczej straży pożarnej, zarząd miejsko-gminny wszyscy jednogłośnie, zarówno 

prezesi jak i naczelnicy opowiedzieli się za tym nazwiskiem. Dla nas jako mieszkańców 

Ropczyc, nie wiem czy znalazłoby się tak bardzo dużo ludzi, którzy byliby przeciwni tej 

nazwie. Jest to człowiek bezapelacyjnie zasłużony dla miasta. Moim zdaniem dalszą dyskusję 

możemy prowadzić tylko nie wiem czy pan Sąsiadek i jego rodzina by była tak bardzo 

zadowolona z tego co się w tej chwili zaczyna dziać w sprawie tego ronda. Na pewno jeżeli by 

ustąpił pan przewodniczący komitetu stowarzyszenia ropczycko-sędziszowskiego ze swoich 

postulatów, które miał moim zdaniem bardzo dobitnie wytłumaczone na pewno tego problemu 

by nie było, można by się było wstrzymać z nazwą ronda nawet jeszcze i dwa lata. Moje zdanie 

jest takie, że trzeba ten temat rozstrzygnąć i to jak najszybciej, żeby zakończyć dyskusję a na 

pewno my jako mieszkańcy Ropczyc nie mamy nic przeciwko temu, tyle co mogę powiedzieć 

dla obrony tego co podałem.  

 

Burmistrz Ropczyc – pan Bolesław Bujak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado.  

W zasadzie przewodniczący komisji radny pan Andrzej Rachwał wszystko powiedział ale ja 

chciałbym jeszcze dopowiedzieć, że ta propozycja, aby odłożyć nadanie rondu tego imienia 

może byłaby dobra gdyby nie to, że w eterze, w tej przestrzeni elektronicznej jest za dużo 

podziałów naszego społeczeństwa na tych i onych. Tych co zdaniem podkręcającego sprawę 

portalu internetowego nasz powiat i przewodniczącego stowarzyszenia ziemi sędziszowsko-
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ropczyckiej Stanisława Wójciaka chcą koniecznie, żeby to była nazwa 100-lecia obchodów 

Odzyskania Niepodległości wbrew temu co twój proboszcz panie Janku tu powiedział, że on 

oczekuje, żeby taki tytuł 100-lecia Odzyskania Niepodległości przysługiwał jakiemuś 

większemu dziełu niż tylko takie malutkie rondko, o którym tenże sam portal kiedyś, wrócicie 

pamięcią, przeczytajcie wstecz bo nic nie ginie w przestrzeni elektronicznej pisał, że to miasto 

wybudowało takie nie wiadomo co, takie malutkie rondko.  A teraz się domaga i ekscytuje tym 

podziałem nasze społeczeństwo, jak zaglądniecie dziś na internet i na ten portal to zobaczycie, 

że 3 100 uczestników portalu się opowiedziało za i 3 000 przeciwko. Ja posądzam, że tu jest 

jakiś szum informacyjny. Po prostu nie wierzę, że aż tyle osób tak się interesuje, że w ciągu 

kilku nocy kiedyś miesiąc temu od 10 do 22, 800 osób się wypowiedziało po ciszy nocnej jakie 

rondo powinno mieć imię. Ja uznałem, że trzeba to przeciąć i trzeba wreszcie zdecydować. 

Jeżeli Wysoka Rada dziś podejmie decyzję koniec kropka nie będzie tych decyzji a może takie, 

a może takie, a może takie. Czemu Władysława Sąsiadka? Dlatego, że jeszcze jest świeża 

pamięć jego osoby, jego charakteru, jego zaangażowania. Jeśli minie jeszcze 15 lat to wielu 

radnych na tej sali nie będzie pamiętało, kto wygrzebie takie nazwiska sprzed 20-30 lat. 

Pamiętajcie jeśli chcemy uszanować, uhonorować, uczcić pamięć kogoś kto działał w ostatnich 

20-30 latach to wkrótce po śmierci bo później przejdzie do historii i nikt nie będzie o nim bardzo 

pamiętał. Tu nie rodzą się piłsudczycy, tu nie rodzi się co 10 lat Mehoffer, żeby ta pamięć była 

taka eksponowana, żeby to były nazwiska, które są przykładem dla całego kraju. My jesteśmy 

normalni obywatele pracowici, oddani i dobrze jest to zapamiętać jak odejdziemy a nie gdzieś 

tam w odległym czasie. Stąd ta propozycja druha Władysława Sąsiadka. Nie ukrywam, że 

druhowie o to poprosili bo chcą też w ten sposób świętej pamięci Władysławem i jego 

dorobkiem eksponować strażactwo, zachęcać młodzież, która tam właśnie przechodzi  

z autobusu do szkoły, z powrotem. Ja bym prosił Wysoką Radę zamknijmy ten temat, 

absolutnie Władysław Sąsiadek był osobą godną tego ronda, tego tytułu. Są następne ronda, 

jest piękne rondo na Czekaju koło Glorii koło UTC można podać propozycję byle tylko nie 

dzielić społeczeństwa tak długo, tak rozwlekle i tak epatować swoimi różnymi argumentami. 

Będą nowe ulice bo wiadomo, budujemy osiedla i za rok będą ulice też do zagospodarowania  

w rejonie obrębu geodezyjnego Witkowice choćby koło CPN-u ulica boczna do Pałacowej. 

Będziemy mieli już w zasadzie wkrótce do nadania nazwy ulicom na osiedlu domów 

jednorodzinnych Mehoffera, gdzie scaliliśmy 23 hektary więc będzie można obdzielić te 

propozycje, które państwo macie już przygotowane. Będziemy nad tym się zastanawiali.  

 

Przewodniczący Rady - wobec tego, że nie padła żadna propozycja dotycząca nazwy tego ronda 

poddania pod głosowanie chyba, że panie Darku poddajemy pod głosowanie pańską 

propozycję? 

Radny pan Dariusz Skórski - teraz nie rozumiem czy możemy takie propozycje dawać. Jako 

radny to mogę dzisiaj wystąpić z propozycją nadania rondu koło Sióstr Służebniczek imienia 

Jana Pawła II. Nie rozumiem tej procedury nadawania przez radnego jakiejś uchwały  

w trakcie sesji. Niejako została wywołana dyskusja przez pana przewodniczącego, zostaliśmy 

postawieni w świetle wichrzycieli a tutaj nikt z nas nie neguje zasługi pana Władysława 

Sąsiadka, którego doceniamy, tylko chodziło o dzisiejszy fakt głosowania. Wyszła tutaj 

prawda, że został wypchnięty projekt na szybkiego, żeby uciąć inicjatywę ronda 100-lecia od 

którego ja się odciąłem na komisji. Wywołujecie państwo dyskusję sami a potem nagle 

zdziwieni. Z tego pan Władysław Sąsiadek też byłby niezadowolony.  
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Przewodniczący Rady - zgodnie ze statutem rady ma pan prawo zgłaszać wniosek  

w momencie podejmowania uchwały, czy jest pan za tą uchwałą czy nie, czy pan składa 

wniosek do tej uchwały.  

Radny pan Dariusz Skórski - nie, nie składam, dziękuję. Wstrzymuję się od głosowania w tej 

uchwale. 

  

Uchwała w sprawie nadania nazwy ronda została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw - 0, 

wstrzymujących się – 1. W głosowaniu brało udział 20 radnych, jeden radny nie brał udziału  

w głosowaniu.   

 

4.8. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi  - Przewodniczący Rady 

Miejskiej – pan Józef Misiura. 

Projekt 4.8. dotyczy skargi. Do rady miejskiej Samorządowe Kolegium Odwoławcze 

przekazało skargę na kierownika komórki ds. świadczeń rodzinnych. Na podstawie wyjaśnień 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej został opracowany projekt uchwały uznający 

skargę za bezzasadną. Skarga ta i projekt uchwały uznający ją za bezzasadną były przedmiotem 

analizy na dwóch komisjach rady. Czy ktoś z pań lub panów radnych chce jeszcze, żeby 

zapoznać się z tą skargą i wyjaśnieniami dotyczącymi tej decyzji, która została wam 

przedstawiona? 

 

Radny pan Dariusz Skórski - poprosimy bo pan jest tutaj obecny.  

Przewodniczący Rady – panie radny, na tym etapie jeżeli mamy do wyjaśnienia musielibyśmy 

wyłączyć ten punkt z jawność. Proszę o wypowiedź pana mecenasa, który jest do tego 

przygotowany. 

 

Pan Jerzy Pasela – radca prawny w Urzędzie Miejskim w Ropczycach - wyjaśnię, że jeżeli 

miałyby być tutaj przedmiotem rozważań Wysokiej Rady zagadnienia związane ze szczegółami 

tego postępowania, osób których dotyczy, ich sytuacji majątkowej, rodzinnej  i relacji w tej 

rodzinie panujących i przesłanek czy podstaw dlaczego organ rozstrzygnął sprawę w taki czy 

inny sposób to informuję, że są to zagadnienia, które są prawnie chronione. One nie powinny 

być przedmiotem rozważań tutaj przez Wysoką Radę. Są również chronione tajemnicą 

pracownika socjalnego. Co zaś się tyczy tej skargi, jeżeli ona wpłynęła w toku instancyjnym 

powinna być w zasadzie załatwiona przez organ przed którym toczy się aktualnie postępowanie 

normalnie w toku instancyjnym. Skoro Samorządowe Kolegium Odwoławcze przesłało tutaj 

do załatwienia Wysokiej Radzie a przed załatwieniem skargi przez Wysoką Radę wydało jak 

wynika z informacji jakie tutaj posiadamy decyzje rozstrzygające sprawę w drugiej instancji to 

tutaj pozostaje tylko radzie gminy rozstrzygnąć tą sprawę. Z uwagi na charakter tej skargi, która 

w dużej części dotyczy stosowania przepisów i postępowania dowodowego to te szczegóły to 

co już wcześniej powiedziałem nie mogą tu być przedmiotem rozstrzygnięcia, ewentualnie 

tylko kwestie takie czy nie doszło do powstania zwłoki w rozstrzygnięciu tej sprawy czy 

ewentualnie nie traktowano strony w sposób inny niż pozostałe strony postępowania czy 

ewentualnie nie doszło do traktowania strony w taki sposób, który nie da się pogodzić  

z zasadami postępowania administracyjnego ale bez wchodzenia w te szczegóły, które dotyczą 

sytuacji  rodzinnej, majątkowej i przesłanek tego konkretnego rozstrzygnięcia, które jest 

przedmiotem skargi.   
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Radny pan Dariusz Skórski - Panie Przewodniczący a pan, bo on tu jest obecny czy on może 

zabrać głos. 

Przewodniczący Rady - nie ma takiej możliwości, jest w statucie rady, że ma złożyć pismo 

konkretne dotyczące sprawy. Nie wpłynęło takie pismo, nie będziemy udzielać głosu, zresztą 

tematycznie nie możemy rozpatrywać.   

 

Radny pan Stanisław Marć – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 

Rewizyjna wydała pozytywną opinię o projektach uchwał: projekt 4.8. w sprawie rozpatrzenia 

skargi po wysłuchaniu wyjaśnienia kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, komisja popiera uzasadnienie bezzasadności skargi, projekt 4.9. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Ropczyce na 2018 rok – opinia pozytywna. Ponadto Komisja zapoznała się 

z projektem uchwały w sprawie wzniesienia pomnika Józefa Mehoffera i nie wniosła sprzeciwu 

wobec tego projektu.  

 

Uchwała w sprawie  rozpatrzenia skargi została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw - 0, 

wstrzymujących się – 2. 

 

4.9. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2018 

rok – Skarbnik Gminy – pani Beata Malec. 

Projekt dotyczy zmian w budżecie gminy na 2018 rok. W budżecie wprowadza się zmniejszenie 

dochodów o kwotę 874 598 zł oraz zwiększenie o kwotę 193 898,32 zł. Pozycja zwiększająca 

to pozycja dotycząca grantu jaki dostała Szkoła Muzyczna - grant wyszehradzki w kwocie 

83 119 zł. Również pozycja zwiększająca dotycząca zwrotu VAT-u na wniosek jaki złożyliśmy 

do urzędu skarbowego w wysokości 64 000 zł, dochody placówek oświatowych -przedszkoli  

i zespołów szkół, które wypracowały w trakcie 3 miesięcznej realizacji budżetu, które 

wcześniej nie były planowane m.in. darowizny na rzecz szkół w kwocie 36 000 zł.  

W pozycji zmniejszającej jest przede wszystkim kwota subwencji ogólnej jaką ministerstwo 

finansów dla gminy Ropczyce zmniejszyło o kwotę 869 598 zł. Tabela nr 1 w poszczególnej 

klasyfikacji budżetowej dotyczy zmniejszenia. Tabela nr 2 przedstawia zwiększenia, 

zmniejszenia poszczególnych kwot, o których wcześniej mówiłam. Zmniejszenie subwencji po 

stronie wydatków - przede wszystkim pozycja zmniejszenia 250 000 zł na wydatkach 

oświatowych, 200 000 zł na budowie chodników przy drogach powiatowych, 300 000 zł na 

budowie i przebudowie i modernizacji  dróg i chodników na terenie gminy Ropczyce oraz 

100 000 zł na budowie szkoły w Brzezówce, są to oszczędności związane już  

z przeprowadzonymi przetargami, również pozostała kwota 19 000 zł, są to przesunięcia  

w oszczędnościach Urzędu Miejskiego w realizacji zadań. Po zwiększeniach przedstawione są 

poszczególne kwoty na placówkach oświatowych, szkole muzycznej, gdzie grant wyszehradzki 

zaistniał oraz na poszczególnych innych zadaniach realizowanych przez Urząd Miejski  

w Ropczycach. Tabela nr 3 przedstawia przesunięcia między działami klasyfikacji o kwotę 167 

851, 13 zł. Przede wszystkim są tu przesunięcia przystosowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej na zadanie realizowane w związku z dofinansowaniem z Unii Europejskiej 

Praca kluczem do sukcesu, przesunięcia między paragrafami, których wcześniej w planie 

budżetu nie było jednostek placówek oświatowych, szkoły muzycznej - grant wyszehradzki, 

obowiązkiem realizacji tego zadania jest wprowadzenie 9 000 zł jako udział gminy, również  

w zadaniach szkoły muzycznej przesuwamy te środki oraz w związku ze zmianą klasyfikacji 
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budżetowej w urzędzie miejskim przesunięcia między paragrafami dotyczącymi realizacji 

zadań przez urząd miejski. 

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2018 rok została podjęta przy: za – 

21 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0. 

 

4.10. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wzniesienia pomnika Józefa Mehoffera – 

Burmistrz Ropczyc – pan Bolesław Bujak. 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Projekt 4.10. to wzniesienie pomnika Józefa Mehoffera, 

jak wcześniej już mówiłem, mamy projekt autorstwa pana profesora Kazimierza Malskiego, 

który w Ropczycach już wiele w zakresie popularyzacji postaci historycznych, postaci kultury 

zrobił. Mówię o popiersiu Józefa Mehoffera w Centrum Kultury, również mówię o postaci  

z brązu księdza doktora Jana Zwierza czy pomniku króla Kazimierza Wielkiego. Jego 

propozycją przyznaję przyjąłem projekt upamiętnienia Józefa Mehoffera w postaci pomnika, 

który byłby usadowiony w Rynku, przedstawiałby postać malarza trzymającego przyrządy do 

malowania czyli paletę barw jak również i pędzel. Postać byłaby wykonana na cokole. Na tym 

cokole podwyższonym byłby napis:  
JÓZEF MEHOFFER 

UR. 19 MARCA 1869 ROKU W ROPCZYCACH 

   POLSKI MALARZ, WITRAŻYSTA, GRAFIK, 

   CZOŁOWY PRZEDSTAWICIEL MŁODEJ POLSKI 

   ROPCZYCE 2018 z podpisem SAMORZĄD ROPCZYC 2018. Tu tego brakuje, takie było 

uzgodnienie, nie Ropczyce ale Samorząd Ropczyc 2018. Mówimy kto był fundatorem i rok 

wskazuje, że tym posągiem chcemy też promować Ropczyce w roku jubileuszu 100-lecia 

Odzyskania Niepodległości. Według mnie i pewnie wielu mieszkańców Ropczyc same 

obchody 100-lecia Odzyskania Niepodległości to nie chodzi tylko o te wydarzenia dokładnie 

sprzed 100 lat i dokładnie o listopad 2018 rok ale cały okres tej historii, historii naszej 

społeczności. Możemy różne daty, różne rocznice, różne nazwiska eksponować, promować  

i wpisywać w to 100-lecie budowy Polski już z odzyskaną niepodległością, Polski 

demokratycznej. Chcemy, żeby przede wszystkim nasza młodzież czy będąc w Rynku, 

przechodząc w tym rejonie czy goście, którzy czasami spacerują w Rynku mieli tą najkrótszą 

informację o nazwisku Mehoffer. Kto to był, kto to jest i dlaczego my akurat promujemy się tą 

wielką postacią kultury. To dlatego, że tu się urodził i tu mieszkała jego rodzina ponad 10 lat  

i chcemy to w większym stopniu eksponować właśnie taką postacią. Sądzę, że przez wiele lat 

będzie ta postać Mehoffera zauważalna i że w ten sposób częściej na lekcjach historii, na 

lekcjach obywatelskiego, na lekcjach wychowawczych nauczyciele będą wracać do tej postaci, 

aby też kreować te Ropczyce, miejsce urodzenia następnych pokoleń też tą wybitną postacią. 

Im częściej będziemy o tym mówić tu, jest to taka dobra promocja, dobry wizerunek, dobre 

zestawienie. Stąd prośba, jeżeli Wysoka Rady by to zaakceptowała wydatki będą wynosić  

w granicach 50 paru tysięcy złotych. Jesteśmy na etapie przygotowywania umów, rozstrzygania 

specyfikacji przetargowych i to dzieło mogłoby być zakończone właśnie jak powiedziałem na 

sesji 25 maja, aby dodatkowo wzbogacić tą uroczystą sesję odsłonięciem pomnika Józefa 

Mehoffera. Gdyby były pytania to spróbujemy odpowiedzieć.  

Przewodniczący Rady - panie burmistrzu, jeszcze jedno doprecyzowanie, w napisie na pomniku 

ma być: JÓZEF MEHOFFER 

UR. 19 MARCA 1869 ROKU W ROPCZYCACH 

   POLSKI MALARZ, WITRAŻYSTA, GRAFIK, 
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   CZOŁOWY PRZEDSTAWICIEL MŁODEJ POLSKI i ma być dopisek. 

Burmistrz Ropczyc - pan Bolesław Bujak - Samorząd Ropczyce 2018. Zwykle na takich 

tablicach jakichkolwiek pisze się jeszcze fundatora czy nazwisko czy grupę czy jakieś 

stowarzyszenie i tak uzgodniłem z panem profesorem Kazimierzem Malskim i rozumiem, że 

taki przekaz powinien trafić do zespołu ds. promocji, który się tym tematem zajmuje i go 

prowadzi, jest wiodącym. Natomiast referat dróg i spraw komunalnych zajmuje się 

przygotowaniem terenu, placu, tego podwyższenia i lokalizacji. Więc proszę abyśmy przyjęli 

tutaj z nazwą fundatora, jest nim Samorząd Ropczyc.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że komisja gospodarki komunalnej już się w tej materii 

wypowiadała.  

 

Uchwała w sprawie wzniesienia pomnika Józefa Mehoffera została podjęta przy: za – 21 

głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach, podczas której odbyło się posiedzenie 

Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju gospodarczego oraz Komisji Rewizyjnej 

zwołane w celu zapoznania się z projektem uchwały 4.11. i wypracowania opinii na temat ww. 

projektu. (14.15-14.40). 

 

4.11. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie w  sprawie zbycia nieruchomości położonej 

w Ropczycach – Kierownik Referatu Budownictwa, Planowania Przestrzennego  

i Nieruchomości – pan Józef Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu prawa własności, 

części nieruchomości o powierzchni ok. 50 arów, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Ropczyce, po nabyciu przez Gminę Ropczyce 

prawa własności tej nieruchomości, która powstanie z podziału działek nr: 793/4, 793/10, 

793/11 oraz wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste w drodze przetargu, części 

nieruchomości gruntowej o powierzchni ok. 25 arów, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Ropczyce, po nabyciu przez Gminę Ropczyce 

prawa własności tej nieruchomości, która powstanie z podziału działek: 793/4 i 793/10. 

Przedmiotowa nieruchomość obecnie wykorzystywana jest do obsługi podróżnych jako 

dworzec autobusowy. W związku z nadmiarem terenu na potrzeby dworca, powstał pomysł 

przeniesienia budynku dworca do zachodniej części tej nieruchomości i wybudowania go przez 

inwestora prywatnego, który mógłby nabyć część nieruchomości również na cele handlowe, 

usługowe - prowadzona jest procedura uchwalenia nowego planu miejscowego dla tego terenu 

oraz wykonania podziału geodezyjnego umożliwiającego utworzenie nowych działek. 

Pozostała część terenu od strony wschodniej zostanie zagospodarowana przez Gminę wraz  

z przebudową obecnego budynku lub budową nowego na cele kulturalno-oświatowe. Projekt 

uchwały wprowadzony poza programem z uwagi na to, że procedura sprzedaży w drodze 

przetargu nieruchomości, której wartość wyniesie ponad 400 000 zł czyli 100 000 euro wymaga 

zamieszczenia ogłoszenia na dwa miesiące przed terminem przetargu. Również wyciąg  

z ogłoszenia zamieszcza się w prasie ogólnopolskiej, natomiast przed sporządzeniem 

ogłoszenia o przetargu sporządza się wykaz nieruchomości, który podaje się do publicznej 

wiadomości na okres 3 tygodni, po tym okresie trzeba jeszcze odczekać 3 tygodnie, gdyż służy 

prawo pierwszeństwa w nabyciu poprzedniemu właścicielowi, tak mówią przepisy  
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o gospodarce nieruchomościami a jeszcze trzeba kilka dni na wycenę tej nieruchomości stąd 

propozycja, aby tą uchwałę podjąć jak najprędzej.  

 

Radny pan Zenon Charchut – Przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz 

rozwoju gospodarczego poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji ds. gospodarki 

komunalnej oraz rozwoju gospodarczego i Komisji Rewizyjnej w sprawie zbycia 

nieruchomości położonej w Ropczycach - projekt 4.11., po złożeniu szczegółowych wyjaśnień 

a także przedstawieniu sposobu zagospodarowania terenu przez Burmistrza Ropczyc pana 

Bolesława Bujaka a także kierownika referatu pana Józefa Krzycha komisje pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Ropczycach została podjęta przy: za – 

20 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0. 

 

 

5. 

Burmistrz Ropczyc p.B.Bujak (sprawozdanie) – Panie Przewodniczący, Szanowne Prezydium, 

Wysoka Rado, Szanowni Państwo! Kilkanaście zdań dotyczących naszej działalności, 

działalności samorządu, w tym szerszym znaczeniu, od ostatniej sesji do tej.  Nim przejdę do 

szczegółów to chciałbym Wysoka Rado odnośnie jeszcze skargi że stanowisko Wysokiej Rady 

związane z odrzuceniem  wcale nie oznacza, że nasz samorząd, my tu wszyscy jesteśmy tacy 

bez wrażliwości społecznej,  a dlatego, że niestety przepisy nie dają nam takiej szansy.  

Wysoka Rado! Zwykle zaczynam od dróg i pewnie teraz też tą informację, bo na wiosnę to jest 

w terenie może nie miasta ale gminy armagedon, jak się to mówi, to jest strasznie, drogi się 

przewracają, my upominamy nie używajcie ciężkich pojazdów typu ciągników tych ciężkich, 

nie wywoźcie drzewa z lasu w dużych ilościach, nie woźcie materiałów budowlanych, tam 

gdzie możemy to stawiamy oznakowania, tam gdzie nie możemy te drogi się przewracają, inni 

uczestnicy tych dróg gminnych i nie tylko gminnych krzyczą gmina jest od tego, poprawiajcie, 

jak przywieziemy materiał, kamień to jeszcze przewrócimy ten lepszy odcinek drogi i jest 

ciężki czas. Trzeba przetrwać bo to było tak, że była zima, była wiosna, posprzątaliśmy miasto, 

już braliśmy się za drzewa, krzewy a tu przyszła znowu zima i znowu mróz 18 stopni, znowu 

wszystko do wierzchu i teraz czekamy jak się to już uspokoi, pewnie w okolicy świąt, bo 

dopiero po świętach dobra pogoda to będziemy kończyć te wszystkie sprawy, które się wiążą  

z pozostałościami po zimie. I tutaj też odpowiem państwu, bo spotkacie się może tu i ówdzie  

z jakimiś uwagami mieszkańców a czemu ta jedna ulica jest w miarę posprzątana, a druga jest 

brzydka, że jest żużel, że jest piasek, że są jakieś tam przy krawężniku na jezdni muły, które  

w przypadku deszczu obrzucają przechodzących ludzi, dzieci do szkoły, tym błotem. Bo jedna 

droga jest w rękach powiatu, druga województwa, trzecia burmistrza. I mimo że prosimy 

naszych partnerów z powiatu i z województwa posprzątajcie po tej pierwszej zimie, to oni się 

tak zabierali, że powiedzieli posprzątamy, nie zdążyli bo przyszła zima i znowu zaczyna się to 

samo a jak przychodzi deszcz bo tak było przed tą drugą falą zimy sprzed półtora tygodnia, że 

pamiętam w piątek padał bardzo ulewny deszcz parę godzin i wszystkie te muły, te żużle, te 

piaski wciągnęło zwłaszcza na tych ulicach, które są pochyłe, ulica świętej Barbary, ulica 

Piłsudskiego, do kanalizacji a ta kanalizacja spływowa odprowadzająca wody opadowe jest 

nasza i to jest takie pomieszanie, stąd ten armagedon, nam zamuliło, oni nie mają obowiązku 

odmulić tych studzienek i tych kanalizacji, przyjdzie teraz ulewny deszcz no to woda wybije  
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i wybije ziemia bo wszystko jest zamulone i najprawdopodobniej dodatkowy koszt. Gdyby się 

zebrali, mówię o samorządzie powiatowym, o samorządzie wojewódzkim i te swoje ulice 

posprzątali przed tymi deszczami to byśmy kanalizacji nie mieli zamulonej. To jest tylko jeden 

z elementów tego niedowładu prawnego według mnie i to wciąż powtarzam, powinno być tak 

że każde miasto przynajmniej to, które jest stolicą powiatu a jest takich miast 300 powinno być 

na prawach miast wojewódzkich, tam w Rzeszowie każda ulica, każdy chodnik jest jednego 

właściciela, miasta, zarządza nim Rada Miasta i prezydent i wtedy wiadomo, kto, co i kiedy za 

co odpowiada i na pewno dzisiaj nie widzielibyście państwo tak brudnych ulic jak 3 Maja do 

obwodnicy, wojewódzkie jak ulica Piłsudskiego, jak ulica świętej Barbary, jak ulica 

Wyszyńskiego do ZOZ-u przecież to wstyd no i mogę tylko prosić radnych powiatowych, 

naciskajcie, niech się zbierają w tym powiecie trochę szybciej. Jeżeli główna droga przez 

miasto była ładnie posprzątana, widzieliście, można było przejść chodnikiem, nawet w czasie 

deszczu, że nie pobrudzi ten chlapiący deszcz spod kół samochodów, tak te wszystkie boczne 

są takie jakie są. Nic nie zmienimy bo to nie nasza kompetencja, my możemy tylko apelować 

do innych zarządców zróbcie swoje w swoim czasie. Wysoka Rado, chcę poinformować, że 

jesteśmy już po wielu przetargach i na wiele spraw z zakresu drogownictwa, chodników, 

oświetlenia ulicznego, mamy podpisane umowy, niektóre projekty są tuż przed umowami 

wykonawczymi i tak chciałbym powiedzieć, że przetargi rozstrzygnięte, umowy podpisane na 

usługi transportowe w zakresie robót ziemnych, mamy również podpisaną umowę na budowę 

chodnika przy drodze powiatowej Sucharskiego 310 metrów, na utrzymanie zieleni miejskiej, 

to już się robi, na budowę oświetlenia przy drogach powiatowych Gnojnica Wola i to 

rozgałęzienie koło leśniczówki i Brzezówka od Dworcowej. Każdy z tych projektów kosztował 

po około 100 tysięcy, jeden 97 z hakiem, drugi 99 tysięcy czyli 200 tysięcy poszło na te 2 

projekty, trzeci który zrobiliśmy na Zielonej, ludzie byli zadowoleni na zebraniu  

i zauważyli, że się świeci, i że super, też kosztowało 100 tysięcy, to obciąża tegoroczny budżet, 

300 tysięcy jest już jakby w ten sposób zablokowane, nie pamiętam ile tam mamy  

w budżecie na ten rok, jeżeli 400 to zostało już tylko 100 tysięcy na projekty i na realizację tego 

co mamy tam zaplanowane. Gdyby się znalazły jakieś pieniądze, może w nadwyżce 

budżetowej, wtedy chciałbym przedkładać Radzie i prosić żeby dołożyć przynajmniej 100 

tysięcy do tego jednego punktu inwestycyjnego bo jak jestem teraz z wami radnymi, sołtysami 

na wielu tych zebraniach środowiskowych to ludzie mówią o priorytecie, pierwszy, drugi, 

trzeci, między innymi oświetlenie. Nie ma wsi, nie ma osiedla gdzie nie ma tych wniosków, 

tych próśb, jak nie jedna lampa to kilka, to trochę więcej, więc wydaje mi się, że jednym  

z priorytetów jakby się pojawiły jakieś pieniądze albo z nadwyżki, albo z przesunięcia to na 

oświetlenie. Wysoka Rado, podpisujemy jutro umowę na przebudowę ulicy Przemysłowej. 

Tutaj przypomnę, że ostatecznie mamy dotację w wysokości 926 tysięcy złotych i taką samą 

kwotę my dodamy i za 1 855 000 złotych przebudowujemy tą drogę. Mam nadzieję, że wkrótce 

dopniemy akt notarialny zakupu dalszego terenu pod projektowanie i budowę tej drogi żeby to 

kiedyś było powiedzmy drogą do zjazdu z autostrady. Albo przynajmniej żeby za naszych 

czasów otwarło 70 hektarów między Magnezytami a torami, teren inwestycyjny, taki teren 

byłoby dobrze mieć w dyspozycji. W dyspozycji czyli nawet kupić w tym terenie pod własność 

gminy kilka, kilkanaście, czy nawet więcej hektarów. Żeby gdyby się pojawił inwestor, żeby 

można było mówić tak jak z Aero Gearbox; mamy teren i jest w szczegółowym planie 

zagospodarowania, jest piękna droga, jest inna infrastruktura bo tą inną infrastrukturę tam  

w pobliżu mamy, inwestujcie. Jeśli takich argumentów w ręku się nie ma to czasami te 

inwestycje zewnętrzne, ja nie mówię nasze lokalne, bo jeśli nasi lokalni mają przedsiębiorcy 
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pomysł i pieniądze albo pomysł też ma pieniądze to oni raczej gdzie indziej nie pójdą tylko 

chodzi o tych innych zewnętrznych, żeby przyhołubić. To jest też kierunek w naszej pracy  

i w naszej działalności już kilkuletni w tym zakresie bo od dwóch lat się męczymy nad tym 

szczegółowym planem zagospodarowania żeby otworzyć te tereny i nad tym aktem 

notarialnym, sądzę, że gdzieś do połowy roku, do końca czerwca sfinalizujemy te obydwie 

sprawy. Wysoka Rado, też chcę przypomnieć, że jesteśmy po przetargach i są podpisane 

umowy na modernizację, przebudowę wraz z chodnikiem i z kanalizacją odprowadzającą wody 

w Lubzinie do centrum od E4 wraz z odprowadzeniem wody wokół budynku OSP i parkingiem 

plus droga gminna wraz z chodnikiem z Gnojnicy Dolnej do Góry Ropczyckiej plus oczywiście 

położenie asfaltu na ulicy Mehoffera tam gdzie jest osiedle bloków. Też przy okazji informuję, 

że od dziś rozpoczęta została budowa kolejnego bloku, prowadzi TBS, na wynajem. I też przy 

okazji powiem, że deweloper, który ma jeszcze 3 wolne mieszkania w bloku, który będzie 

oddawany na koniec maja, do sprzedaży, projektuje kolejny blok wysokościowy 9-cio piętrowy 

pod 30 parę mieszkań z parkingami pod tym blokiem, oczywiście też z piwnicami, oczywiście 

mówię o tym aby gdzieś tam w terenie informować gdyby ktoś z rodziny, z dalszych 

znajomych, przyjaciół, myślał o kupnie mieszkania w Dębicy, w Ropczycach, w Rzeszowie to 

warto zachęcić tu, bo będzie preferencyjna cena bo różnimy się przynajmniej 1000 złotych na 

metrze kwadratowym pomiędzy takim samym mieszkaniem w Rzeszowie a w Ropczycach 

więc warto to rozważyć. Wysoka Rado, mamy oczywiście w przygotowaniu, ja sądzę, że być 

może pod koniec tego tygodnia ogłosimy przetarg na około 15 innych odcinków dróg, które są 

dzisiaj o nawierzchni tej żużlowo kamienistej, drogi gminne w paru naszych miejscowościach. 

Jak patrzę na Niedźwiadę to ja nie wiem co zrobiliśmy, chyba 5 czy 6 dróg tam robimy  

i będziecie się spowiadali przed innymi radnymi razem ze mną i z panem kierownikiem 

Drozdem, no bo jak się jedzie na zebranie szanowni państwo do Niedźwiady, tam jest 200 ludzi, 

jak się jedzie na zebranie nie wiem, do Brzyznej to jest 30 parę ludzi, to jest przewaga tych 200 

ludzi, oni też wywierają ja nie powiem presję ale jakiś wpływ na te decyzje, że te odcinki tam  

w Niedźwiadzie przy, których jest i 10 i 8 domów to pewnie to jest główny argument, chcemy 

budować. Ale 15 odcinków to dotyczy to paru innych miejscowości i Checheł, i Brzezówki,  

i tej Brzyznej i tak dalej, i tak dalej mogę wymieniać i Gnojnicy Woli i Małej. Wysoka Rado, 

jeżeli chodzi o drogi to oczywiście robimy parkingi, projekty, kończymy ten wspomniany 

parking na komisjach o czym mówiliśmy przy ulicy świętej Barbary naprzeciw Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji, będzie przebudowany na wakacjach, kończymy projekt. Jeżeli 

ktoś by państwa pytał czemu wycięli te 3 drzewa, to wycięliśmy bo tam parking  

i nikt nie chce stawiać swoich samochodów osobowych w przypadku burzy pod drzewem, które 

już jest stare, pochylone i grozi odpadami konarów i tak dalej – dlatego. Jest to ten okres kiedy 

jeszcze można było te drzewa ściąć, mieliśmy pozwolenie oczywiście powiatu bo taka jest 

procedura. Projektujemy chodnik przy Zielonej, chcemy rozpocząć budowę, projektujemy 

chodnik też łączący Mehoffera w dół z ośrodkiem zdrowia, kończymy projekt chodnika przy 

Wyszyńskiego, na ulicy Leśnej, to są te zadania, które wymieniając, chcemy uruchomić 

przetargi w najbliższym miesiącu czy dwóch. Wysoka Rado, jeszcze dwa tematy, które 

chciałbym poruszyć jeśli chodzi o drogi, o infrastrukturę. Otóż po pierwsze pojawił się taki  

w ubiegłym tygodniu, pod koniec tygodnia nowy projekt, program rządowy, w ramach tej 

strategii ogólnego rozwoju pana premiera, który tą strategię parę miesięcy temu przedstawił.  

W ramach tego programu województwo podkarpackie ma przydział 33 milionów złotych. Czyli 

tzw. program quasi schetynówka, schetynówka w skrócie wszyscy wiedzą, z tej schetynówki 

w tym roku, przed chwilą mówiłem, dostaliśmy ostatecznie milion ale teraz po przetargu 
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926 000 zł na Przemysłową. Gmina może złożyć jeden wniosek do tego programu, do 15 

kwietnia, powiat może złożyć 2 wnioski. A więc dedykuję go dla pana dyrektora 

Nowakowskiego na Brzezówkę bo słyszałem, że powiat, przynajmniej tak było mówione przez 

starostę ma dopracowany projekt drogi i chodnika od Czekaja do Lubziny, a więc to dotyczy 

też i radnych z Lubziny obydwu i naszego kolegi Darka z Czekaja. Popracujcie wszyscy 

panowie nad starostwem żeby jeden ze złożonych wniosków mógł być złożony dla gminy 

Ropczyce. Żeby nie było tak, że jak składają znowu, bo w tym roku nie złożyli, dla gminy 

Ropczyce wniosku do schetynówki, złożyli na inne gminy, więc niech się tutaj spróbują 

poprawić. Trzeba wywierać presję, oczywiście od tego są też nasi radni powiatowi  

i sądzę, że ze wszystkich opcji poprą też tutaj was. Tam jest taka zasada, że jeśli powiat lub 

gmina ma dochód na jednego mieszkańca powyżej 100% średniej dochodu w kraju na jednego 

obywatela to wtedy dostaje tylko 60% kosztów przebudowy, budowy takiej drogi, mostu.  

A jeżeli to jest poniżej dochód stu procent to dostaje 80. Chciałbym żeby powiat był poniżej 

100 i myślę, że tak jest. Natomiast gmina niestety wydaje mi się, że jest powyżej 100, a więc 

dotacja tylko 60%. Będziemy rozważali, które nasze drogi gminne spełniają te kryteria żeby 

taki wniosek złożyć. I musimy go przygotować i złożyć do 15 kwietnia. Warto powalczyć, 

zobaczymy, być może, że będzie też i taka trochę nieformalna zasada podziału pieniędzy, że 

jeśli gmina wzięła miesiąc temu z pierwszego podziału schetynówki, to ta nie dostanie  

a bierzemy pod uwagę inną. To byłby plus dla powiatu bo powiat nie dostał, to może by dostał, 

byłaby wielka sprawa jakby ta Brzezówka poszła z Czekajem i z Lubziną.  Być może jak by się 

nasz obsunął wniosek bo myślę, że my jakiś złożymy to może byśmy byli  

w jakiś sposób gotowi pomóc. Ja nie deklaruję dzisiaj, że 100% i na pewno bo dzisiaj każdy 

swoich pieniędzy jakoś pilnuje, szanuje bo wszyscy narzekają, że mamy mało, sami państwo 

byli świadkiem przy tej ostatniej uchwale, którą pani skarbnik przedstawiała, że minister 

finansów nie bacząc na kłopoty gmin zabiera 600 milionów złotych i przenosi na inne cele, nam 

860 000 zł z subwencji oświatowej. To jest niezwykły problem bo 860 000 w połowie roku 

oświatowego to jest koszt utrzymania dwóch największych przedszkoli w Ropczycach przez 

cały rok i nikt się nie pyta jak wy to ten problem finansowy sobie poradzicie, jak to zasypiecie 

ten brak. Więc Wysoka Rado, i ostatni problem drogowy. Winniśmy odpowiedź staroście  

w kwestii jego prośby, kolejnej prośby o dofinansowanie do budowy pierwszego etapu łącznika 

z autostrady E4 w Borku Wielkim do drogi powiatowej wiodącej do bram Sędziszowa, na 

komisjach po dyskusji wyszło, żeby złożyć propozycję panu staroście i samorządowi 

powiatowemu w takiej wersji, że jesteśmy gotowi współfinansować drugi i trzeci odcinek, 

jesteśmy gotowi nawet współfinansować trzeci odcinek od Kolonii do drogi E4, podwójnie za 

miasto Sędziszów jakby a teraz niech finansuje ten pierwszy odcinek miasto Sędziszów bo  

w naszym porozumieniu sprzed roku czy więcej było napisane dołożymy 300 tysięcy, w roku 

ubiegłym mieliśmy dołożyć pod warunkiem, że będzie zaprojektowany czyli uzyska starosta 

pozwolenie na projekt techniczny całego odcinka 4 kilometry 200 i przystąpi do realizacji 

pierwszego etapu to wtedy dajemy. Bo wtedy Wysoka Rado mamy pewność, że jeśli nie  

w ciągu najbliższych dwóch może trzech, może czterech, może pięciu lat, ale cały ten projekt 

będzie wykonany. Jeśli mamy tylko projekt techniczny z pozwoleniem na pierwszy etap i go 

mamy budować a nie mamy w ogóle projektu technicznego i nie ma mowy o pozwoleniu na 

drugi i trzeci to mamy prawo jako samorząd sądzić, że to tak może pozostać i będzie to tylko 

droga do Sędziszowa, taka dobra, otwarta, fajna, szeroka bo skądinąd samorząd wojewódzki 

przy aplauzie samorządu powiatowego no i przy naszym też poparciu bo nie inaczej chce 

wdrożyć budowę węzła na drodze wojewódzkiej w gminie Ostrów a jeżeli by to wyszło to 
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oznacza, że absolutnie budowa tego łącznika skończy się na pierwszym etapie. Nie sądzę, żeby 

państwo i województwo – samorząd wojewódzki był tak hojny, że wyda pieniądze na tamten 

zjazd w Sędziszowie i jeszcze będzie współfinansował budowę drugiego i trzeciego etapu 

łącznika, który będzie drogi i który się nie da wybudować drugiego i trzeciego etapu bez 

wsparcia samorządu wojewódzkiego znaczącego lub bez wsparcia rządu, pieniędzy 

europejskich na to pewnie więcej nie będzie. Te 18 milionów złotych, które jest na I etap to 

według mojej oceny w tej perspektywie finansowej to tyle, być może, że będzie kolejna trzecia 

perspektywa finansowania Unii Europejskiej być może na drugi, trzeci odcinek się uda 

otrzymać. Ale to będzie za kilka lat i to pewnie będzie następny samorząd i w powiecie i u nas 

i następni będą decydowali. Gdyby Wysoka Rada miała inne zdanie niż nasze komisje, które 

mniej więcej nakreśliły dla burmistrza tego typu odpowiedź to jest czas dzisiaj do dyskusji czy 

do wypowiedzenia się i jeśli nie na sesji to na innym forum też naszego samorządu. Wysoka 

Rado, tyle jeśli chodzi o drogi, chodniki. Jeżeli byście państwo mieli pytania, to w pytaniach, 

interpelacjach będziemy z panem kierownikiem Drozdem o tym zakresie szczegółowo udzielać 

odpowiedzi. Inwestycje, obiekty kubaturowe, Wysoka Rado, budujemy szkołę w Brzezówce II 

etap, mamy ten etap oddać do końca września czyli ma być budynek szkoły na tym etapie 

zamknięty dachem, oknami i drzwiami i będzie. Przetarg nas kosztował 750 000 zł. Pierwsza 

kondygnacja jest prawie gotowa tylko wylać strop i tam chcielibyśmy zrobić w Brzezówce 

święto gminne Świętego Floriana i przy okazji symboliczne położenie kamienia węgielnego 

pod tą szkołę, więc wszyscy, którzy chcieliby się włączyć i uczestniczyć to informuję, że 

Brzezówka nas zaprasza na 6 maja. Wysoka Rado, też pragnę poinformować żeśmy podpisali 

umowę na przebudowę dachu na Małej 437 000, firma nasza Andrzej Stasiowski – AsBud  

z Glinika, dużo robiła na osiedlu świętej Barbary jeśli chodzi o termomodernizację, ten dach 

chcemy zrobić w szkole na wakacjach. I to byłoby zamknięcie inwestycji jeśli chodzi o tą 

szkołę, bezpieczne, dla szkoły jak to się mówi dach na lata. Mała oczekiwała tego od paru lat, 

finalizujemy. Wysoka Rado, podpisaliśmy umowę i przekazaliśmy plac kolejnego, ostatniego, 

trzeciego etapu na budynek dla sportu w Gnojnicy Dolnej, koszt 184 000 zł i myślę, że na 

koniec lipca oddajemy zadanie do użytku. Również informuję Wysoką Radę, że ogłosiliśmy  

w piątek przetarg na wspomnianą halę sportowo widowiskową. Zakładamy, że hala może nas 

kosztować w granicach osiem, dziesięć milionów. Zobaczymy czy będą oferty, w jakiej skali  

i oczywiście przygotowujemy wniosek do Ministerstwa Sportu, myślę, że ten wniosek będzie 

opiewał, jeszcze nie jest do końca wyliczone, w granicach dwóch, dwa i pół miliona złotych bo 

to może być maksymalnie wniosek o 33% kosztów stricte sali gimnastycznej i stricte zaplecza 

do sali gimnastycznej. I Wysoka Rado z tym zadaniem wiążemy, że jeśli podpiszemy umowę 

to będzie to pewien priorytet tego samorządu, tej kadencji, będzie kończona, bo musi tak być 

w przyszłym roku przez następny samorząd, ale uważam, że w okolicy właśnie 11 listopada 

można w trakcie tej budowy wmurować kamień węgielny nadając jakby już wstępnie temu 

przyszłemu obiektowi nazwę 100-lecia odzyskania niepodległości. Oczywiście to będzie 

decyzja Wysokiej Rady i będziemy mieli czas. Rozstrzygajmy najpierw te etapy: wybór 

wykonawcy, wykonanie na wakacjach to co jest najgorsze, najtrudniejsze i niebezpieczne, a we 

wrześniu będziemy podejmować decyzje czy tak jak dzisiaj sugerujemy, czy inaczej. Wysoka 

Rado, też przygotowujemy się do przetargu i sądzę, że go w ciągu dwóch tygodni ogłosimy na 

budowę boisk wielofunkcyjnych o nawierzchni sztucznej przy szkole w Chechłach. To będzie 

inwestycja w granicach też 700 000 zł ale jesteśmy to Chechłom winni bo to jest jedna  

z większych szkół w granicach miasta. Te obiekty będą służyły nie tylko dzieciom  

i młodzieży z Checheł ale też i innym stowarzyszeniom sportowym z miasta bo jeśli będzie 
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przestrzeń czasowa do wykorzystania to czemu nie, tak się dzieje jeśli infrastruktura jest  

w pobliżu. Przykładem tego jest orlik w Witkowicach to prawie ta sama odległość od centrum 

miasta a jest ten orlik bardzo dobrze zagospodarowany, dobrze utrzymany. Tutaj pochwała dla 

dyrektora Wojdona, którego wciąż proszę, żeby w podobnym stylu był utrzymywany 

zmodernizowany niedawno orlik przy szkole przy ulicy Konarskiego. Bo to są tego typu 

obiekty, które w Polsce w tej ilości 2,5 tysiąca są już zdegradowane i jest taki problem, rząd 

nie chce bardzo czy Ministerstwo Sportu dołożyć samorządom na modernizację, koszty są 

bardzo duże, mamy przykład bośmy sami rok temu czy półtora roku temu robili ten na 

Konarskiego, gdybyśmy nie dostali 50% środków to też bylibyśmy w trudnej sytuacji, jeśli 

chodzi o podjęcie, robić czy nie robić, a nie robić to jest tak jak na wielu boiskach; dziury, 

wyrwy, niebezpieczeństwo skręcenia nogi no i w zasadzie wyłączenie z uwagi na 

bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, z użytku. A szkoda by było bo te obiekty naprawdę są 

oblegane przez dzieci i również młodzież. Wysoka Rado, przygotowujemy wiele dokumentacji 

projektowych jeśli chodzi o kubaturę, to budynek remizy OSP w Małej pod sprzęt, pod 

samochody, pod stricte bazę, przeprojektowujemy OSP w Gnojnicy Woli, budujemy w chwili 

obecnej krytą dużą podłogę, altanę, przy OSP Granice i dla tego terenu też tam 

przygotowujemy, dla tego obiektu, projekt sanitariatów łączonych, tą zewnętrzną salę  

z resztą obiektu i również kończymy projekt stadionu sportowego na osiedlu Czekaj. To są 

wszystko dokumenty, które uważam, że gdzieś do połowy roku pozamykamy, może OSP 

Gnojnica Wola trochę dłużej. Informuję Wysoką Radę, złożyliśmy 2 wnioski do Ministerstwa 

Sportu na tak zwane otwarte strefy aktywności, to nic innego jak siłownie z takim małym 

placem zabaw, jeden osiedle Za stadionem, drugi na osiedlu Północ na tym stadionie, który jest 

trawiasty i służy celom dla lądowania helikopterów w sytuacji gdyby taka zaistniała potrzeba 

jak i również do rekreacji młodzieży z okolicznych osiedli, więc też tam w rogu chcemy 

zlokalizować, zobaczymy czy się uda uzyskać dotację. I Wysoką Radę informuję, że czeka nas 

wkrótce rozpoczęcie przetargu na największe zadanie w tej kadencji. Jeśli chodzi  

o kwotę zakres i problemy – budowa kanalizacji dla części osiedla Kolonia, dla osiedli Granice, 

Brzyzna i sołectw Gnojnica Dolna i Gnojnica Wola. Zakładamy, że to będzie zakres po 

przetargu w granicach między 18 i 20 milionów ale to przetarg dopiero pokaże. Otrzymaliśmy 

wstępną decyzję o dotacji ze środków europejskich w wysokości 8,5 mln zł. Chwała wszystkim, 

którzy przygotowali przez lata dokumentację, tym którzy współpracowali nad przygotowaniem 

tej dokumentacji, naszym pracownikom referatów: rozwoju gospodarczego i referatu 

pozyskiwania środków pomocowych i oczywiście jutro pojedziemy podziękować też wójtowi 

i pracownikom z gminy Żyraków bośmy razem współpracowali nad przygotowaniem  

i złożeniem tego wniosku.  Nie ukrywam żeśmy się sprytnie ukryli pod mały wnioseczek gminy 

Żyraków na 2 mln zł czy 2 mln z hakiem z naszym wnioskiem na 8,5 żeby czasem ktoś nas nie 

wypatrzył i z różnych innych powodów nie podłożył nogi, tytuł Żyraków, kanalizacja, 

oczyszczalnia - 8,5 mln to my. Ale my też otrzymaliśmy wcześniej, o czym mówiliśmy, dotację, 

to znaczy PUK ale PUK to my, 5 mln zł na przebudowę i budowę, rozbudowę oczyszczalni 

ścieków, razem jest to szanowni państwo 13,5 mln zł dotacji. I do tego trzeba bez mała czy 

nawet więcej niż ta kwota środków z innych źródeł. Nie ukrywam, że rozmawiałem już z panią 

skarbnik, będziemy rozważali dwie, trzy wersje jeśli chodzi o zabezpieczenie środków pod 

budowę tej kanalizacji. Jedną z wersji jest przerzucenie tego obowiązku na pana Janusza Środę 

i jego dobrze przygotowanych inżynierów. Uważam, że oni sobie poradzą. A my im poradzimy 

finansowo. Inna propozycja to szukanie środków finansowych w krajowym, narodowym 

funduszu rozwoju. Robimy rozpoznanie ale uważamy, że najprawdopodobniej to jest 
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spóźniony wniosek i że na inne zadanie, na tę resztę kanalizacji, która jest na Zielonej,  

w Brzezówce, na Czekaju, wodociąg Lubzina via Okonin, Łączki, Niedźwiada, to jest ten 

model finansowy, tu z tego będziemy chcieli skorzystać, więc pozostanie nam być może 

wydanie obligacji na dofinansowanie tego projektu kanalizacji, na który mamy te 8,5 mln zł.  

I dzisiaj już informuję wszystkich, którzy będą do tej sieci kanalizacyjnej podłączeni by 

oszczędzali tak by mieli na wpłatę 2 000 zł od gospodarstwa. To nie jest dużo bo już 8 lat temu 

pan sołtys M. Cabaj zarządził w Lubzinie, że też ludzie wpłacają od domu 2 tys. zł od 

przyłączenia o ile pamiętam, tak te 2 000 obowiązywało w  Brzezówce, na Czekaju,  

w Witkowicach i jeżeli to utrzymamy to relatywnie jest to nawet kwota mniejsza jeśli chodzi  

o obciążenie niż ta sprzed siedmiu, ośmiu lat, ale jest to duże obciążenie i te 4 tysiące 

mieszkańców, które możemy do tej sieci podłączyć na koniec 2019 roku przyszłego, bo taki 

jest termin budowy, musi się przygotować do tego wkładu. Wysoka Rado, już nie chciałbym 

tutaj przedłużać w tym zakresie, gdyby były pytania to będziemy udzielać odpowiedzi.  

Jeśli chodzi o oświatę, jesteśmy teraz na etapie przygotowywania 3 lokali w szkołach gdzie 

będą otwarte nowe od 1 września oddziały przedszkolne. Jestem przekonany, że nabór  

z uzupełnieniem do naszych przedszkoli pozwoli wszystkim chętnym dzieciom w wielu od 3 

do 6 lat dostać się do przedszkola, bo doszły jeszcze 2 prywatne przedszkola w Ropczycach  

i już dzisiaj widzę, że w zasadzie w każdym przedszkolu mamy jakąś nadwyżkę miejsc. To 

dobrze bo wreszcie w tym zakresie wiekowym opanowaliśmy sytuację i jesteśmy chyba 

modelową gminą jeśli chodzi o przedszkola. Nie jest źle z miejscami żłobkowymi bo 

dysponujemy prawie 100 miejscami my i prywatne jedno przedszkole – żłobek, drugie jest 

tylko przedszkole. Tutaj potrzeby są dużo, dużo większe i pod kątem następnej kadencji trzeba 

by się już nad tym zastanawiać. Wysoka Rado, obecnie analizujemy wraz z zespołem oświaty 

arkusze organizacyjne szkół czyli tą strukturę organizacyjną od 1 września na następny rok 

oświatowy bo już jest taka procedura. I informuję, że pierwszy konkurs na funkcję dyrektorów 

na następną kadencję o ile pamiętam 14 kwietnia. Powołuję komisję, która będzie 

reprezentowała nas – samorząd w tej 12-osobowej komisji, w której teraz ma przewagę 

kuratorium, to już się zmieniło, czyli państwo a nie samorząd. Będzie w tej komisji burmistrz 

Maziarz, dyrektor Stanisław Mazur i pan Darek Mormol przewodniczący komisji oświaty. 

Zarządzenie się pisze, proszę pamiętać, pierwszy konkurs 14 kwietnia, rezerwować sobie trochę 

czasu. Wysoka Rado, o oświatę gdyby były pytania to będę udzielał informacji. Jeżeli chodzi 

o pozyskiwanie środków finansowych to już trochę powiedziałem. Na OZE mamy 4 200 000  

i ostatni nabór brakujących 70 parę gospodarstw domowych, który w tej chwili jest, ta druga 

selekcja kto wpłaci półtora tysiąca to jest, kto nie wpłaci to wypada z gry, wspomniałem 8,5 

mln na kanalizację, 926 000 na drogę Przemysłową, Niedźwiada senior + 23 000 tylko umowy 

jeszcze nie ma i czekamy. Taki sam wniosek na podobną kwotę złożyliśmy na Brzezówkę na 

klub seniora i jeśli dostanie klub seniora to zabieramy te pieniądze, które pani dyrektor już 

przydzieliła, a jeśli nie dostaniecie tych 23 000 to myślę, że z tych 25 być może tysiąc, dwa 

jeszcze by się wam teoretycznie dla klubu seniora w Brzezówce należało. Komentuję 

wczorajsze dyskusje na zebraniu wiejskim w Brzezówce i to jest jakby taki kierunek sugestii 

dla naszych współpracowników, którzy tymi tematami się zajmują jak pani dyrektor Centrum 

Kultury czy pani skarbnik. I parę drobnych tematów, na które poskładaliśmy wnioski jak 

poprawa kształcenia w szkołach podstawowych, liczymy, że może się uda uzyskać dotację 

1 135 000, niełatwo bo jest 3 razy więcej wniosków wartościowo, mamy i inne wnioski,  

o których będę mówił na następnych sesjach, wtedy kiedy będą już rozstrzygane. Wysoka Rado, 

pomoc społeczna, w jednym miesiącu dla przykładu, w którym już jesteśmy blisko końca, 



20 
 

marzec, wydamy na świadczenia 500+ dla całej gminy 1 812 000, na świadczenia rodzinne 

czyli zasiłki rodzinne 940 000, na świadczenia rodzicielskie czyli urodzone dzieci 77 000, na 

alimenty czyli za tych, którzy nie płacą alimentów ale my od nich ściągniemy pieniądze 37 000, 

plus jeszcze mniejsze kwoty siedem, osiem, dziewięć dla tych rodzin, które potrzebują wsparcia 

na posiłek, na lekarstwa, na ubranie, i stałe zasiłki 33 000 i zasiłki okresowe 19 000. To jest 

kwota mniej więcej jak to sobie razem połączycie 4 000 000 zł, która w jednym miesiącu idzie 

przez konta gminy i gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do naszych rodzin. To naprawdę 

sporo, sądzę, że na tym etapie jesteśmy państwem prospołecznym, absolutnie i w gminie też. 

Jeśli są rodziny biedne to jest jakiś problem bo albo nie zgłaszają swoich problemów albo 

jeszcze za słabo to zauważamy ale te pieniądze powinny trafić do potrzebujących ale są i takie 

wyjątki - nie możemy trafić z pomocą bo przepisy. Wysoka Rado, w nieruchomościach to pan 

kierownik już mówił, to staramy się wszystko robić aby sprzedać niepotrzebny majątek by on 

uczestniczył w obrocie cywilnoprawnym, żeby ta kwota, która jest zapisana w dochodach była 

i jeśli za 4-ry miesiące sfinalizujemy waszą dziś decyzję, dziękuję, dworcową, to te pieniądze 

będziemy mieli z dużą nadwyżką. Również mocno Referat pracuje nad szczegółowymi planami 

zagospodarowania bo to jest też element otwarcia się na inwestycje i na budownictwo 

mieszkaniowe i finalizujemy sprawę jakby, w tej kadencji. To jest niezwykle ważne. Najbliższe 

trzy miesiące, cztery, pokażą czy jesteśmy w stanie to sfinalizować. Wysoka Rado, jeżeli chodzi 

o działalność kulturalną dużo było różnych imprez, wystaw, w gminie, w domach kultury 

naszych wszystkich trzech wiejskich, niektórych remizach, w Centrum Kultury. Tylko warto 

czasami jak się ma czas uczestniczyć. Ja sam się łapię na tym, że w wielu tych imprezach, 

różnych uroczystościach, różnych konkursach, recitalach, wystawach, koncertach nie 

uczestniczę bo mi brakuje czasu, bo człowiek się gdzieś tam zagubi. Wiem, że z nami 

wszystkimi tak jest ale jeśli gdzieś możecie jako radni, jako sołtysi, jako kierownictwo gminy 

to uczestniczcie w tym. Wszyscy ci, którzy to robią, przygotowują, wykonują, czy młodzież 

szkolna, czy młodzież ta zorganizowana, czy starsi, oczekują, że ktoś to zobaczy a zwłaszcza, 

że zobaczy to ktoś kto ma prawo to ocenić, docenić, zauważyć, pochwalić, wszyscy na tej sali 

takimi jesteście. Nie ma radnego, może sołtys wstać jak jest na jakimś koncercie, pochwalić 

młodzież, pochwalić zespół, może zrobić to przewodniczący osiedla, a może to zrobić każdy 

nawet z kierownictwa gminy, nie nawet, ale powinien bo tak jest, że czasami jesteśmy 

zapraszani a z różnych powodów nie bierzemy udziału i przykro jest tym organizatorom czy to 

w szkole czy to w jakiejś innej grupie czy w jakimś stowarzyszeniu, więc namawiam bo 

naprawdę gmina jest aktywna, ja się bardzo cieszę, jest to jeden z naszych priorytetów. 

Aktywność obywatelska zorganizowana w tych wielu różnych stowarzyszeniach, czasem 

wesprzemy kogoś w tym konkursie kwotą czterech tysięcy, pięciu, dziesięciu, to później 

procentuje, bo to ich mobilizuje, tam coś zrobić, tam coś zorganizować, dają od siebie dużo 

swojej pracy, czasami i swoich pieniędzy trochę w to wkładają i po to są te nasze obiekty  

i sportowe i kubaturowe aby ta aktywność społeczna była i uważam, że to jest duże dokonanie 

naszej kadencji, o czym uważam, że powinniśmy mówić pod koniec kadencji, że jeśli ktoś by 

nam postawił zarzut coście zrobili, a bardzośmy uaktywnili tą aktywność obywatelską  

w wymiarze kultury, sportu, samorządności oddolnej. Wysoka Rado, w zasadzie z grubsza tyle. 

Nie chcę Wysoka Rado za bardzo zajmować wam czasu, mógłbym jeszcze trochę o szczegółach 

mówić, myślę, że następnym razem bo jesteśmy już w takim okresie trochę przedświątecznym, 

może nie trochę ale już, poniedziałek to jeszcze nie czujemy tej gorączki w naszych 

mieszkaniach, w naszych domach. Wysoka Rado, zawsze Wielki Tydzień jest takim okresem 

podniosłym, z tej okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, świąt bardzo rodzinnych, 
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pozwólcie, że również Panu Przewodniczącemu, Szanownemu Prezydium, Wysokiej Radzie, 

naszym wszystkim paniom, panom sołtysom, przewodniczącym osiedli i kierownictwu gminy, 

aczkolwiek  kierownictwo gminy mamy takie spotkanie króciutkie, tradycyjne w środę na 

koniec dnia, chciałbym wszystkim państwu złożyć od siebie i od kierownictwa gminy 

serdeczne życzenia, życząc przede wszystkim ciepłych, ciepłych rodzinnie, ciepłych słonecznie 

Świąt Wielkanocnych, przeżywania ich w atmosferze naszej tradycyjnej, katolickiej, rodzinnej, 

sąsiedzkiej i życzę aby ta refleksja na święta bo trochę mamy więcej czasu, spotykamy się  

z rodzinami, była taką refleksją przyszłościową, żeby w tej refleksji była satysfakcja z tego 

wszystkiego co do tej pory wspólnie razem robimy bardzo zgodnie, myślę, że dużo. Jeśli się 

sami nie pochwalimy to i inni nas nie pochwalą. Państwo wszyscy zasługujecie na taką 

pochwałę, za to co do tej pory przez te 3,5 roku żeśmy tu robili, zrobili, nie mówimy, że robimy 

dla kogoś, robimy dla siebie, robimy dla nas, dla naszych rodzin, dla naszych najbliższych  

a jeśli ktoś gdzieś znajdzie uznanie w tym szerszym otoczeniu to też bardzo dobrze. I życzę 

szanowni państwo aby ta satysfakcja też wam służyła w wyborach samorządowych w jesieni, 

by te plany osobiste wielu z was, którzy chcą kandydować dalej w jesieni na funkcje radnego 

Rady Miejskiej, radnego rady powiatowej, a na wczesną wiosnę przyszłego roku na funkcję 

sołtysa, przewodniczącego osiedla – się zrealizowała państwu, bo wszyscy jesteście naprawdę 

tutaj bardzo dobrym doświadczonym gronem samorządowym, szkoda byłoby rezygnować z tak 

wielu ludzi doświadczonych gdyby nie chcieli kandydować. A jak zawsze mówię, za to bardzo 

dziękuję; zgoda buduje, niezgoda rujnuje, jest zgoda u nas na tej sali, w tym gremium  

i widać, zauważam tego efekty, choćby to, że miło jest rozważać nawet i trudne decyzje, 

zastanawiać się, różnić się ale podejmować zgodne decyzje i odnoszę to absolutnie również do 

naszego klubu opozycyjnego PiS-u i nie mówię to tylko tu na tej sali. Byłoby dobrze żeby 

mieszkańcy miasta i gminy, Ropczyce, po jesieni, miały taką zgodną Radę jak ta, chociaż jak 

życie niesie, zwykle ¼ Rady się zmienia, z różnych powodów. Wysoka Rado, wszystkiego 

najlepszego na Święta Wielkanocne. Dziękuję za uwagę.           

              

6. 

Przewodniczący Rady skierował prośbę do radnych, dotyczącą korespondencji, która napływa 

do biura rady. Napłynęły dwie korespondencje mieszkanki Ropczyc dotyczące ulicy Zielonej. 

Poprosił radnych o zapoznawanie się z tą korespondencją, aby wyrobić sobie stanowisko co do 

odpowiedzi, żeby to nie było stanowisko małej grupy radnych ale wszystkich. Poprosił, aby 

radni wyrazili swoje uwagi, swoje spostrzeżenia dotyczące przedstawionych problemów, żeby 

potem można było takie pismo zredagować.  

 

Radny Pan Jan Curzytek – Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, szanowni radni, szanowni 

zebrani. Chciałem poruszyć dwa tematy bardzo krótkie. Po pierwsze chciałem powiedzieć panu 

burmistrzowi, który wytłumaczył nasze stanowisko odnośnie skargi, takie są przepisy, ja się 

pod tym dwoma rękami podpsuję. Jeszcze po drugie chciałem powiedzieć, że oni sami 

zgotowali sobie właśnie taki los. Druga sprawa to jest mój taki wniosek osobisty do rozważenia 

ewentualnie, żeby nie mówiono już więcej i u nas w mieście i w okolicach, że postawiliśmy 

jakiegoś karzełka księdza Zwierza na Rynku, czy przy okazji jak będziemy stawiać cokół pod 

Mehoffera czy by nie można kawałeczek go do góry podwyższyć i malutki cokolik ewentualnie 

przygotować, chodzi o księdza Zwierza. 
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Radny pan Andrzej Rachwał – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, to będzie też prośba do 

pana burmistrza. Do komisji zdrowia wpłynął wniosek Ropczyckiej Rady Seniorów podpisany 

przez Wiceprzewodniczącego obecnego tutaj pana Wiesława Strączka z prośbą o wyrażenie 

opinii tejże komisji odnośnie akcji tzw. koperty życia, która jest ogólnopolską akcją. Chodzi  

o osoby chore, niemogące sobie bardzo poradzić z wytłumaczeniem przyjeżdżającym 

ratownikom pogotowia do interwencji, żeby u nich taka koperta znajdowała się w miejscu 

zaznaczonym, widocznym. Przeznaczenie ogólnopolskie jest to lodówka.  Prawdopodobnie  

z tego względu, że każdy lodówkę ma. Koszt tej koperty mniej więcej jest 4 zł od jednej koperty 

łącznie z formularzem. Ten formularz znajdowałby się w środku, w którym podstawowe 

informacje będą zamieszczane o chorym, część wypełnia rodzina lub chory, część lekarz. Ta 

koperta byłaby oznakowana, jak również miejsce przechowywania tej koperty w znaczący 

sposób byłoby oznakowane. Kiedy przyjeżdża pogotowie często są ludzie nieprzytomni albo 

niemogący udzielić informacji o swoim zdrowiu, wtedy ratownik bierze taką kopertę, czyta  

i wie jakie lekarstwa są zażywane, co było ostatnio robione, jaka diagnostyka. Jest to bardzo 

pomocne a podejrzewam, że niejednokrotnie może uratować życie takiego chorego. Akcja jak 

najbardziej została poparta przez całą komisję. Tutaj jest prośba do pana burmistrza czy byłaby 

możliwość rozpatrzenia dofinansowania zakupu takich kopert. Nie jest to duża kwota ale 

wychodząc naprzeciw naszym emerytom, rencistom, chorym ludziom na pewno byłoby to takie 

z naszej strony bardzo ładne podejście. Uważam, że nie są to wielkie pieniądze bo w naszym 

społeczeństwie być może zwróciłoby się z taką prośbą nie wiem panie przewodniczący około 

500-600 osób? (Pan Wiesław Strączek stwierdził, że 200-250). Radny pan Andrzej Rachwał 

cd. - to ja liczę więcej. To są koszty przykładowo 2 000–3 000 zł. To jest prośba zarówno od 

komisji jak również od Ropczyckiej Rady Seniorów. Proszę rozpatrzyć taką możliwość.  

 

Radny pan Edward Marć - Panie Przewodniczący, Panowie Burmistrzowie chciałem zapytać 

pana burmistrza czy w tym roku zostanie rozpoczęta budowa wodociągu Okonin-Łączki-

Niedźwiada. Dużo na ten temat było mówione w tamtym roku, dzisiaj na ten temat nie 

usłyszałem od pana burmistrza ani słowa.  

 

Radny pan Jan Ździebko - Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowna Rado. 

Chciałem się zwrócić do mediów obecnych na tej sali a temat mojej interpelacji dotyczy tego 

co pan burmistrz wcześniej powiedział o tych spotkaniach, które się odbywają w szkole. Jest to 

coś bardzo pięknego, miałem przyjemność uczestniczyć w obydwu Niedźwiadach Górnej  

i Dolnej. Są to młodzi artyści, po prostu prości uczniowie, którzy nie skończyli jakichś szkół 

artystycznych ale poprowadzeni przez swoich nauczycieli potrafią naprawdę przedstawić 

porządne przedstawienie. Po pierwsze można sobie przypomnieć jak było, co było, co chcą 

przedstawić a po drugie chciałbym, żeby spróbować pomóc tym młodym ludziom przebić się 

przez to co jest w ogóle w Polsce, że żaden piosenkarz, żaden aktor nie może się przebić tylko 

ci, którzy stoją wysoko. Ci z dalsza troszkę od wielkich miast mają trudno a jeżeli by im ktoś 

troszeczkę pomógł to z jednej strony nabraliby odwagi, z drugiej strony byliby zauważeni  

i może komuś by się udało wreszcie, żeby swój talent przekuł na jeszcze lepszy, na jeszcze 

bardziej doskonały. Wszystkim się należy jeżeli jest zdolnym w danej dziedzinie to powinien 

mieć taką szansę. Osobiście znam parę osób i pozwolę sobie przytoczyć jedną mieszkankę 

Niedźwiady, plastycznie bardzo uzdolniona osoba ale nie została zauważona w szkole, wtedy 

zauważano inny rodzaj plastyki, inne piękno. Piękno jest różne.  
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Burmistrz Ropczyc – pan Bolesław Bujak  (odpowiedzi na interpelacje i zapytania) - przyjmuję 

do wiadomości i realizacji. 

 

Przewodniczący Rady w imieniu własnym, w imieniu Wysokiej Rady podziękował wszystkim, 

którzy przysyłają na ręce przewodniczącego rady życzenia z okazji nadchodzących świąt.  

W imieniu własnym jak i radnych przekazał wszystkim obecnym uczestnikom dzisiejszej sesji 

jak i tym, którzy życzenia przesłali by nadchodzący czas, czas refleksji, czas zadumy, czas 

radości Świąt był dla wszystkich osobistym przeżyciem na miarę własnych sumień. Życzył 

wszystkiego najlepszego, wesołych, zdrowych, spokojnych Świąt.  

 

7. 

Przewodniczący Rady zamknął 50 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

Protokolanci:  

mgr Elżbieta Klimek inspektor w Biurze Rady Miejskiej,  

mgr Bernadeta Cholewa inspektor w Biurze Rady Miejskiej. 

 

 

 

 

 


